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HER ØDELA .«H ERRE FOLKET}> 
10000 MÅL GODT ÅKERLAND 
Og bygde flyplasser, bunkers, 
kanonstUIInger og brakker for 
hundrevis av millioner kronerl 

N år en hØrer om det som under krigen 
har hendt på Ørland, den flate, frukt­

bare jordbruksbygda ved innlØpet til Trond­
heimsfjorden, skulle en tro at det var bare 
fabler og eventyr hvis det ikke hadde fore­
ligget ugjendrivelige beviser på at dette vir-

kelig har hendt. Her lyktes det· for «herre­
folket> med ekte tysk grundighet på tre år 
å Ødelegge 9-10000 mål godt åkeI1land som 
neppe noensinne bHr dyrkbart igjen. Bare 
109 og bygdas 350 større gårdsbruk har gått 
helt fri for Ødeleggelsene. Selve den veldige 
startbanen på flyplassen, «Hermann Goring 
Strasse., dekker over 100 mål jord, og fly­
plassen elilers flere hundre mal. Rullebaner 
går ut i alle retninger til de mange svære 
hangarer. Over hele bygda er det bygd 
tallrike brakker, bunkers, kanonstillinger, 
lØpegraver osv. Hvor meget herligheten har 
kostet det norske folket, har en ennå ingen 
oversikt over, men det er ikke tvil om at det 
her er «nedlagt. hundrer av millioner krO: 

M ens brakkebaronene hadde sin hØykon­
junktur, beskjeftiget omkring 80 entre­

prenØrfirmaer ca. 4000 mann på Ørland. De 
fleste av <entreprenørene. kom dit med to 
tomme hender, men i lØpet av kort Hd var 
de blitt store bedriftsherrer med pels og pri­
vatsjåfØr. Og pengene rUlllet og rullet, svart­
handelen florerte som neppe noen andre ste­
der, og profesjonelle pokerspillere tjente for­
muer på få uker. Herligheten trakk natur­
ligvis dit mange lØsaktige <skjØnnheter.; 
tyskertØser hadde her funnet seg et virkelig 
Eldorado. Folketallet i bygda ble mer enn 
fordoblet, og at det ikke bare var Vårherres 
beste barn som fant veien dit, bevises kan­
skje best -av at lensmannen i den ellers så 
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En av de I.:llfrike bunkers. Denne har koste' en million gode norske kroner, 
og den kan ikke en90n9 brukes !il potetkjeller, sier bøndene. 70 fonn jern 
gikk med lil opplørel,en ,om henimol 100 monn arbeidel med i el hell Ar, 

((Dødsleiren)) ved Ulhaug, el naust som en vinler huset ca. 300 krigsfanger. Del 
er ulen vinduer, men lys slipper likevel inn gjennom store sprekker i veggene, 
Til gjengjeld gAr vinden, som slår rell inn Ir. havel, Ivers gjennom hele nou,lel, 
Hvordan del hor værl lor disse slokkarene i 15-20 kuldegrader, er del vanskelig 
A 10re,Iille seg. 170 av langene døde i I"pel av vinleren og fonkjellige syk. 
dommer, kulde, sull og mishandling. 
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lovlydige bygda måtte behandle 1100 krimi­
nalsaker på et eneste år! 

Men hvor lenge var Adam i paradis? Gull­
alderen tok slutt en vakker dag. Arbeiderne 
som hadde tjent opptil 1000 kroner uka -
med «overtid. og strØdd om seg med 100-
lapper, ble som regel ennå fattigere enn da 
de kom; mange av den) måtte låne seg reise­
penger for å komme hjem igjen! Ikke bedre 
gikk det med de fleste av «entreprenørene •• 
En av disse kunne eksempelvis etter konkur­
sen ta alt sitt habengut med seg på en trille-

bØr til kaien da han dro, mens 1000 tomme 
brennevinsflasker sto igjen elter ham. En 
av ka~ene hadde klart å drikke opp svarte­
bØrsl)j'en,nevin for 8000 kroner på en uke. 

P å Ørland var det også i arbeid tallrike 
russiske krigsfanger som bU, utsatt for 

den mest hardhendte og brutale behandling 
av slavedriverne. Fangene som var kledd i 
filler og som ble systematisk utsultet, ble 
drevet ut på 'hardt arbeid i allslags vær. Til 
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stadighet kom fangevokterne inn igjen med 
brukne geværer som de hadde slått av på de 
,stakkarer som ikke klarte å arbeide nok. 
En ble skutt i foten fordi han forsøkte å få 
tak i en frossen nepe til å stille sulten, en 
annen fikk hånden knust under en jernhæl 
da ha prØvde å plukke opp en sigarettstump. 
Det ble truet med dØdsstraff hvis noen for­
søkte å hjelpe fangene med mat. En vinter 
dØde 170 fanger i «DØdsleiren.; de ble gravd 
ned utenfor kirkegårdsmuren. «De er ikke 
mennesker,» sa tyske~e . 
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En rulle;bane lor lIy; i bdkgrunnen sees hangarer. Ikke langl herlr. ligger 'del his lo ri,ke kj~r,le Au,lr.It, Iru Ingers gamle borg. 
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Kvinnelige russiske ranger på 
vei for " henIe mal etler be­
frielsen. I ,alt var der over 
300 russiske kvinner og over 
200 barn på Ørland d. fre­
den kom. SNO
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